ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL FLORÂNIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
PORTARIA N.º 133/2025 – GABINETE DO PREFEITO

A Prefeita Municipal de Florânia/RN, em exercício, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica
Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear membros para composição da Comissão
Intersetorial do Selo UNICEF – Edição 2025/2028.

Art. 2º. Para representar os órgãos governamentais, Sociedade
Civil e outros segmentos da Comissão Intersetorial do Selo
UNICEF – Edição 2025/2028 do Município de Florânia, as
seguintes entidades e seus respectivos titulares e suplentes.

ARTICULADOR(A) MUNICIPAL DO SELO UNICEF:
Jéssica Raquel Tomaz Medeiros
MOBILIZADOR(A) MUNICIPAL DE ADOLESCENTES
E JOVENS: Irailson Feliciano da Silva
PRESIDENTE DO CMDCA: Jéssica Raquel Tomaz
Medeiros
MEMBRO DO CONSELHO TUTELAR: Adriano da Silva
Sousa
MOBILIZADOR(A) DO RESULTADO SISTÊMICO 1
(SAÚDE & NUTRIÇÃO): Joaquim Rodrigues de Araújo
MOBILIZADOR(A) DO RESULTADO SISTÊMICO 2
(EDUCAÇÃO): Maria do Socorro Araújo Silva Santos
MOBILIZADOR(A) DO RESULTADO SISTÊMICO 3
(PROTEÇÃO CONTRA VIOLÊNCIAS): Agilda Maria de
Menezes MEDEIROS
MOBILIZADOR(A) DO RESULTADO SISTÊMICO 4
(ÁGUA, SANEAMENTO, HIGIENE & MUDANÇAS
CLIMÁTICAS): Marianna Domingos da Silva
MOBILIZADOR(A) DO RESULTADO SISTÊMICO 5
(PROTEÇÃO SOCIAL): Jéssica Jeane de Melo
MOBILIZADOR(A) DO RESULTADO SISTÊMICO 6
(IGUALDADE ÉTNICO-RACIAL): Irailson Feliciano da
Silva
CASAL DE ADOLESCENTES DO NUCA: Yasmin Santos
Saldanha / Erick Augusto Cruz Silva.

Art. 3º Esta Comissão terá a função de articular, mobilizar e
acompanhar as ações estratégicas voltadas à garantia de
direitos de crianças e adolescentes no Município, no âmbito da
edição 2025 – 2028 do Selo UNICEF.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Palácio das Flores – Prefeitura Municipal de Florânia / RN Em
22 de agosto de 2025.

JOELZIA TEIXEIRA DE MEDEIROS

Prefeita em Exercício

LAEDSON SILVA DE MEDEIROS
Sec. Mun. de Administração e Planejamento

Publicado por:
Andreia Kelly de Morais Dantas

Código Identificador:A499CA20

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 25/08/2025. Edição 3609
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/